
令和６年１月１９日

保護者 様
松川中央小学校長 小平 知行

授業参観のご案内

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。

さて、下記のとおり本年度最終の授業参観を計画いたしました。

今回の参観日は、子どもたちが１年間成長してきた姿を保護者の皆様にご覧いただく

機会として行うものです。授業内容・会場につきましては、後日、各学年のお便りでお

知らせいたします。

なお、今回の学級懇談会におきまして、１・３・５年生は、来年度の学級学年のＰＴ

Ａ正副代表を選出していただくことになっています。ご多用な折とは存じますが、ご都

合お差し繰りの上、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 低学年 （１・２学年） ２月 ９日（金）

中学年 （３・４学年） ２月１３日（火）

高学年 （５・６学年） ２月２２日（木）

２ 日 程 全学年 普通日課５時間授業

○２・４・６年 授業参観 １０：５５～１１：４０ ３校時

○２・４・６年 学級懇親会 １１：４５～１２：３０ ４校時

※学級懇談を含む 児童も参加

○１・３・５年 授業参観 １３：５５～１４：４０ ５校時

○１・３・５年 保護者懇談会 １４：４５～１５：３０

※次年度学級役員決め 保護者のみ 授業参観の会場でそのまま行います

（児童は教室で帰りの会後、下校）

＜児童下校＞ １５：０５

※バス１６：１５／タクシー１５：１５

３ その他

（１）授業会場および授業内容は、後日、各学年･学級よりお知らせいたします

（２）参観日の日課はいずれも普通日課５時間授業 下校１５：０５となります。

（３）駐車場は、校庭を開放しますのでご利用ください。積雪等により校庭に駐車でき

ない場合は、メールでお知らせします。えみりあに駐車される方は、プール側へ

とめていただきますようよろしくお願いします。

（４）上履きを各自ご持参ください。

（５）１・３・５学年は来年度の正副学級代表の選出をお願いします。学級・学年の役

員の選出は、ＰＴＡ会則ならびに選出内規により、学級正副代表各１名、学年代

表１名、子育て委員１名(学年副代表を兼ねる)となっています。なお、学年代表

の方はＰＴＡの教養・厚生・校外指導のいずれかの部に所属していただきます。

（６）ＰＴＡ学級役員選出については、来週「来年度学級役員選出に関わるアンケート」

を配布しますので、そちらでご確認ください。


